МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
полное наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

(МДОУ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»)
краткое наименование организации

Р.П. ТЕРЕНЬГА

ПРИКАЗ

О выполнении требований
антитеррористической безопасности

Номер
документа

Дата

23/о 09.03.2023г.

В целях обеспечения уровня безопасности, контроля территории,
предупреждения несанкционированного проникновения в здание
посторонних лиц, предотвращения конфликтных ситуаций, координации
действий персонала в ЧС и для реализации профилактических мероприятий
по предотвращению террористических актов
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести с сотрудниками осуществляющим пропускной режим в ДОУ,
внеочередной инструктаж под роспись о порядке пропуска в
образовательную организацию, действиям дежурного при возникновении ЧС
в случае предпосылок и явного проведения террористической угрозы,
ответственный заведующий ДОУ Буйлина Ирина Анатольевна;
2. Обеспечить исправность технических средств охраны, ограждения,
освещения в ДОУ, ответственный заместитель по АХР Турыкина Оксана
Владимировна;
3. Обеспечить четкую организацию дежурств в ДОУ, ответственный
заместитель по АХР Турыкина Оксана Владимировна:

4. Ужесточить меры по обеспечению соблюдения пропускного и
внутриобъектового режимов на территории ДОУ:

осуществлять пропускной режим в ДОУ родителей (законных
представителей), посетителей с 8.30 до 15.30 только по предъявлению
паспорта или документа, удостоверяющего личность посетителя, с
обязательной регистрацией их в журнале посетителей с указанием даты
посещения, цели посещения, времени посещения и ухода из образовательной
организации, ответственный -  вахтер Гельметдинова Наталья
Викторовна;

запретить свободные перемещения посетителей по помещениям ДОУ
без сопровождения, ответственный - вахтер Гельметдинова Наталья
Викторовна;

ограничить пребывание посторонних лиц в помещении и на территории
образовательной организации ответственный - вахтер Гельметдинова
Наталья Викторовна;

организовать обход территории образовательной организации, а также
прилегающей к ней территории в целях выявления возможных признаков
террористической угрозы с периодичностью не менее трех раз в сутки, о чём
делать записи в соответствующем журнале, ответственный заместитель
заведующего по АХР Турыкина Оксана Владимировна;

провести целевой инструктаж с работниками ДОУ по выполнению
требований антитеррористической безопасности, а также об их
предполагаемых действиях в условиях террористической угрозы,
ответственный заведующий ДОУ Буйлина Ирина Анатольевна;

проверять работоспособность систем охранной и тревожной
сигнализаций во время приёма-сдачи дежурства по образовательной
организации, о чём делать записи в соответствующем журнале,
ответственный: ответственный - вахтер Гельметдинова Наталья
Викторовна; сторожа ДОУ Варов Владимир Сергеевич, Карманов Сергей
Викторович, Фролов Олег Станиславович;

организовать ограничение стоянки автомобильного транспорта на
расстоянии 25 метров от ограждения образовательной организации,
ответственный заместитель заведующего по АХР Турыкина Оксана
Владимировна;

проверять, закрывать на замки и опечатывать подвальные помещения, а
также неиспользуемые помещения ДОУ, ответственный заместитель
заведующего по АХР Турыкина Оксана Владимировна;
5. Информировать немедленно обо всех подозрительных людях,
предметах, предпосылках террористической угрозы дежурного
Сенгилеевского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ульяновской
области» по номеру 8 (800) 350-08-97, дежурного МО МВД России
"Сенгилеевский" по телефону 88423421549, а также МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район» по телефону 88423421395
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ:

С приказом ознакомлены:

Турыкина О.В.

Варов В.С

Карманов С.В.

Фролов О.С.

Г ельметдинова Н.В.